



CPL  
Fls. 133

Ao Pregoeiro da Câmara Municipal de João Lisboa - MA  
**PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021-CPL**  
**ENVELOPE n° 01 - PROPOSTA DE PREÇOS**  
Rua 1° de Maio, n° 51, Centro - João Lisboa - MA

**Razão social:** S Mesquita Comercio - ME  
**Endereço:** Rua Tiradentes, 477 - A, Centro João Lisboa - MA,  
CEP: 65922-000

M. B. Mesquita

LDA S MESQUITA COMERCIO ME



**PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021 – CPL  
ANEXO I  
Proposta de Preços**

João Lisboa/MA; 11 de Março de 2021

Prezados Senhores,

I da s Mesquita Comercio - Me, com sede na cidade de João Lisboa à Rua Tiradentes,n.º 477-A, Centro, inscrita no CNPJ/MF sob o número28.885.603/0001-37 , neste ato representada por Idiel da Silva Mesquita, portador do CPF n.º607.064.173-64e R.G.041094232010 n.º, abaixo assinado propõe à Câmara Municipal de João Lisboa – MA, os preços infra discriminados para aquisição de materiais de expediente, objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/ 2021 -CPL:

MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL.
1.	Bloco de papel branco, para rascunho, 80mm x 120mm, com 50 fls.	und.	50	R\$7,97	R\$398,50
2.	Borracha bicolor (vermelha e azul) dimensões 8cm x 1cm x 14cm cx c/ 32 unidades.	cx.	10	R\$23,13	R\$231,30
3.	Calculadora portátil digital, Bateria, Visor com 12 dígitos.	und.	20	R\$25,97	R\$519,40
4.	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta Azul, de qualidade igual ou superior as marcas Bic ou Faber CastelCx c/ 50 Und	cx.	24	R\$47,17	R\$1.132,08
5.	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta preta, de qualidade igual ou superior as marcas Bic ou Faber CastelCx c/ 50 Und.	cx.	24	R\$47,17	R\$1.132,08
6.	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta Vermelha, de qualidade igual ou superior as marcas Bic ou Faber CastelCx c/ 50 Und.	cx.	12	R\$47,17	R\$566,04

**I DA S MESQUITA COMERCIO -ME**

CNPJ 28.885.603/0001-37 - Insc. Estadual 12.543783-8

Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000

João Lisboa - MA



CPL  
Fls. 135

7.	CARTUCHO COLLOR ref. Nr. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660.	und.	8	R\$195,30	R\$1.562,40
8.	CARTUCHO PRETO ref. Nr. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660.	und.	10	R\$186,97	R\$1.869,70
9.	Clips, Niquelados, Tamanho 1/0, cx c/ 100 unid.	cx.	100	R\$5,05	R\$505,00
10.	Clips, Niquelados, Tamanho 2/0, cx c/ 100 unid.	cx.	160	R\$5,05	R\$808,00
11.	Clips, Niquelados, Tamanho 3/0, cx c/ 50 unid.	cx.	160	R\$5,05	R\$808,00
12.	Clips, Niquelados, Tamanho 6/0, cx c/ 50 unid.	cx.	80	R\$6,13	R\$490,40
13.	Clips, Niquelados, Tamanho 8/0, cx c/ 25 unid.	cx.	50	R\$6,83	R\$341,50
14.	Cola branca liquida escolar, peso 90g, com solvente à base de água, ideal para uso em papel, tecido, madeira, não devendo ser usada em aplicações industriais.	und.	50	R\$2,60	R\$130,00
15.	Corretivo liquido, a base de agua, secagem rápida, inodoro, atóxico, multiuso, para correção de qualquer tipo de escrita, frasco contendo 18ml, validade mínima de 12 meses.	und.	50	R\$3,75	R\$187,50
16.	Envelope branco, tipo a4, tamanho 229x324 mm (médio), papel com 90g.	cx.	20	R\$50,30	R\$1.006,00
17.	Envelope pardo tamanho a4 medindo 229x324mm.	cx.	20	R\$50,30	R\$1.006,00
18.	Envelope pardo tamanho grande medindo aproximadamente 310x410mm.	cx.	20	R\$52,33	R\$1.046,60
19.	Estilete com cabo em plástico rígido, lâmina de aço carbono de 18mm de largura, avanço graduável com trava de segurança.	Und.	24	R\$7,93	R\$190,32
20.	Extrator de grampo; Espátula galvanizado.	und.	30	R\$5,67	R\$170,10
21.	Fita Adesiva, Largura de 45mmx45m; Transparente.	und.	50	R\$5,07	R\$253,50
22.	Grampeador de mesa, Pequeno, Com redutor de esforço, Para grampos 26/6, Capacidade de grampear 25 folhas 75g/m².	und.	15	R\$51,50	R\$772,50


*[Handwritten signatures and scribbles]*

23.	Grampo para grampeador galvanizado cx com 5000 unidades. 26/6	cx.	48	R\$8,83	R\$423,84
24.	Livro ata, capa dura, oficio, cor preto, 100 folhas.	und.	12	R\$30,30	R\$363,60
25.	Livro ata, capa dura, oficio, cor preto, 200 folhas.	und.	12	R\$37,50	R\$450,00
26.	Livro protocolo de correspondências, capa dura, com 100 folhas, dimensões 16 x 22mm.	und.	12	R\$20,67	R\$248,04
27.	Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm.	und.	20	R\$25,63	R\$512,60
28.	Papel A4 - tamanho 210 x 297mm, gramatura 75g/m², branco, caixa com 10 resmas, cada embalagem da resma com 500 folhas.	cx.	24	R\$249,93	R\$5.998,32
29.	Pasta az lombo Estreito A4 classic, forrado com papel monolúcido 75g plastificada, grande, medindo 216mmx356mm com dorso 85mm, ferragem de pressão.	und.	100	R\$18,05	R\$1.805,00
30.	Pasta grampo com presilia tipo romeu e julieta, dimensões 245 x 340mm.	und.	150	R\$19,55	R\$2.932,50
31.	molha dedos para manusear papéis, Não toxico.	und.	24	R\$4,25	R\$102,00
32.	Pasta registradora A/Z Oficio 34,5 x 28,5 x 7,3 cm, 2 argolas com mecanismo niquelado, cor preta ou tigrado, Lombo Largo.	und.	100	R\$19,50	R\$1.950,00
33.	Pen Drive; Capacidade 16GB.	und.	25	R\$38,33	R\$958,25
34.	Pen Drive; Capacidade 32GB.	und.	25	R\$46,67	R\$1.166,75
35.	Pen Drive; Capacidade 8GB.	und.	25	R\$31,00	R\$775,00
36.	Perfurador de papel metálico, Para 2 furos, Capacidade minima de perfurar 60 folhas, 210x92x114mm, Distância entre os furos 80mm com aparador de residuo de papel e magiador.	und.	5	R\$66,80	R\$334,00

*[Handwritten signatures and marks]*

37.	Perfurador de papel metálico, Para 2 furos, Capacidade mínima de perfurar 25 folhas, 75g/m2, Diâmetro de furo 6mm, Distância entre os furos 80mm com aparador de resíduo de papel.	und.	15	R\$36,67	R\$550,05
38.	Pilhas; tamanho AA 1.2 ou 1.5 Volts pct com 2 unidades.	pct.	100	R\$7,23	R\$723,00
39.	Pilhas; tamanho AAA 1.2 ou 1.5 Volts pct com 2 unidades.	pct.	100	R\$7,23	R\$723,00
40.	Pincel marca texto, Ponta chanfrada, Cor Verde cx com 12 unidades.	cx.	20	R\$29,00	R\$580,00
41.	Pote Tinta Toner Impressora Brother TN 850.	und.	8	R\$152,33	R\$1.218,64
42.	Régua em poliestireno, transparente 30 cm, plástico flexível.	und.	50	R\$0,95	R\$47,50
43.	Tesoura profissional, uso geral, medindo 21 cm, lâmina em aço inox, cabo plástico reforçado.	und.	10	R\$17,97	R\$179,70
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$37.168,71</b>

- a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- b) O objeto deverá ser executado imediatamente, a partir do recebimento da “Ordem de fornecimento” expedida pela Câmara Municipal de João Lisboa (MA);
- c) Preço total da proposta é de R\$ 37.168,71 ( Trinta e sete mil e cento e sessenta e oito reais e setenta e um centavos)

  
**I DA S MESQUITA COMERCIO – ME**  
 Idiel da Silva Mesquita  
 28.885.603/0001-08

CNPJ: 28.885.603/0001-37  
 INSC. EST. 125437838  
**I. DA S. MESQUITA COMÉRCIO - ME**  
 RUA TIRADENTES 447-A-CENTRO  
 CEP: 65.922-000  
 JOÃO LISBOA - MA

     
**I DA S MESQUITA COMERCIO -ME**

CNPJ 28.885.603/0001-37 - Insc. Estadual 12.543783-8  
 Rua Tiradentes 477 A - Centro - Cep: 65922-000  
 João Lisboa - MA